
Te
ch

n
ic

ký
 li

st
 

/ 
w

e
b

e
rp

oi
n

t

www.cz.weber

Disperzní akrylátový tmel pro náročné aplikace

Fasádní tmel

Označení
FASTMEL B 031

Balení
Kartuše 310 ml

Barva
Bílá

Použití a definice výrobku
  Používá se zejména při těsnění dilatačních a spojovacích spár obvodových 
plášťů budov (s dynamickým namáháním do ±12,5 %) a rekonstrukci 
panelových domů, ale je určený i k těsnění spár u rámů oken, zárubní 
dveří, lepení plechů, rámů na rolety, různé obložení, tmelení prasklin 
a trhlin a další.

  Profesionální typ akrylátového disperzního tmelu vhodný zejména pro 
exteriér, ale i interiér. Je výborně přetíratelný většinou fasádní barev kromě 
silikátových. Je dobře zpracovatelný a po zaschnutí trvale homogenní. 
Vyniká zejména adhezí ke stavebním materiálům, jako je zdivo, omítky, 
beton, plynosilikát, azbestocement, dřevo, dřevotříska a většinu plastů. 
Nevhodnými podklady jsou tzv. mastné plasty, polyethylen, polypropylen, 
bitumen, teflon, silikon, podklady vlhké v době aplikace.

  Pro připadne opravy použijte natěr weberton aquaBalance.

Rady, tipy, upozornění
  Zasycháním dochází u tmelu k mírnému smrštění, které se projeví mírným 
propadem. Šířka spár by se měla pohybovat mezi 20–40 mm, jinak je nut-
né provést úpravu její šířky na výše uvedený rozměr. Maximální hloubka 
tmelu pro uvedené šíře spáry je cca 1/3 její šířky.

  Používejte předepsané ochranné pracovní pomůcky.

Spotřeba
  V závislosti na šířce a hloubce spáry.

  vytváří vysoce odolný trvale pružný 
plasto-elastický spoj, přetíratelný 
většinou fasádní barev
  výborná přilnavost k většině 
stavebních materiálů
  lepení plechů a některých plastů 
na savé silikátové podklady
  bez obsahu rozpouštědel
  snadná zpracovatelnost a aplikace

Bližší informace ohledně likvidace a bezpečnosti při manipulaci, skladování 
a dopravě naleznete na etiketě nebo v bezpečnostním listu ke stažení na 
www.cz.weber.

20–40 mm

http://www.cz.weber


Te
ch

n
ic

ký
 li

st
 

/ 
w

e
b

e
rp

oi
n

t

www.cz.weberFasádní tmel

Složení/technická data
Vodná akrylátová disperze s plnivy bez 
obsahu rozpouštědel.

Všeobecné požadavky pro podklad
Stykové plochy pro tmelení a lepení musí 
být zcela suché, soudržné, zbavené volných 
částic, nečistot a odmaštěné, aby nedošlo 
ke snížení přilnavosti. K docílení co nejvyšší 
trvalé adheze tmelu k porézním silikátovým 
materiálům se doporučuje stykové plochy 
opatřit penetračním roztokem připrave-
ným z 1 dílu Fasádní tmel a 3 dílů vody nebo 
penetračním nátěrem weber podklad A. 
Doporučená teplota podkladu a tmelu v oba-
lu při zpracování je od +5 °C do +30 °C.

Pokyny pro zpracováníí
Tmel aplikujeme za pomoci vhodné aplikač-
ní pistole. Špičku pro aplikaci upravíme se-
říznutím pod vhodným úhlem a v délce od 
konce dle požadované tloušťky spáry a před 
nasazením a samotnou aplikací odřízneme 
i část hrdla samotné kartuše. Tmelem musí 
být vyplněn rovnoměrně celý objem tmelené 
spáry a bez vzduchových bublin. Konečné 
zahlazení provedeme štětcem namočeným 
ve vodě. Čas zpracovatelnosti a zahlazení je 
úměrný povrchovému zasychání – tvorbě 
povrchové slupky.

Nářadí
Mechanická nebo pneumatické pistole, ště-
tec s vodou na zahlazení.

Čištění
Živý (nezaschlý) tmel čistíme vodou, po za-
schnutí pouze mechanicky!

Skladování 
24 měsíců od data výroby. Skladovat v pů-
vodních uzavřených obalech, v krytých, 
větraných skladech při teplotách +5 °C 
až +30 °C. Uchovávat mimo dosah dětí. 
Chránit před přímým slunečním zářením. 
Produkt nesmí zmrznout.

Upozornění 
Veškeré údaje jsou nezávazné. Jsou však 
zpracovány podle nejlepších poznatků 
a zkušeností z praxe a jsou založeny na 
nejnovějších technických poznatcích. 
Weber nepřebírá odpovědnost za případ-
né škody způsobené neověřeným použi-
tím výrobku.

Bezpečnost práce
Před započetím práce věnujte pozornost 
pokynům pro ochranu zdraví a životního 
prostředí, které jsou uvedené na obalech 
výrobků nebo v bezpečnostních listech. 
Pečlivě si přečtěte všechny pokyny a řiďte 
se jimi. Je-li nutná lékařská pomoc, mějte 
po ruce obal nebo štítek výrobku. Při práci 
s výrobkem nejezte, nepijte, nekuřte a po-
užívejte předepsané ochranné pracovní 
pomůcky.

Likvidace odpadů
Zbytky tmelu nechte před likvidací vy-
schnout a poté likvidujte jako komunální/
ostatní odpad. Nespotřebovaný tekutý vý-
robek a jeho obal likvidujte jako nebezpeč-
ný odpad a uložte na místě stanoveném 
obcí k ukládání nebezpečného odpadu.

Dodržováním uvedených pokynů chráníte 
své zdraví a životní prostředí!


	Záložka 1

